91. *hos nominavimus*] nur diese und nicht den Domitian. Vergl. Naegelsbach's lat. Stilistik 4. Aufl. §. 84. Auch im Griechischen wird das beschränkende nur oft nicht ausdrücklich hinzugefügt. || *Germanicum Augustum*] gemeint ist Domitianus, der einem Triumph über

die Germanen (84 v. C.) diesen Beinamen verdankte. || *donato imperio*] nachdem er die Obergewalt (d. i. seinen Anteil an derselben) abgetreten oder aufgegeben hatte. Zur Sache vgl. Suet. Domit. 2: simulavit et ipse mire modestiam in primum poëtice studium, tam insuetum ante sibi quam postea spretum et abiectum, recitatique etiam publice. 13: principatum vero adeptus neque in senatu lactare dubitavit, et patri se et fratri imperium dedisse: illos sibi reddidisse. Nach Tac. hist. 4, 86: Domitianus sperni a senioribus iuventam suam cernens, modica quoque et usurpata ante munia imperii omittebat, simplicitatis ac modestiae imagine, in altitudinem (Verschlossenheit) conditus studiumque litterarum et amorem carminum simulans, quo velaret animum et fratris aemulationi subduceretur, cuius disparem mihioremque naturam contra interpretabatur. || *omnibus numeris*] s. zu §. 70. || *quis caneret . . .* sc. wenn Dom. sich der Dichtkunst ferner widmen wollte. Aehnlich §. 111. 2, 25. || *quem . . . audirent*] bei der Vorlesung seiner Gedichte (s. Suet. Dom. 2). Andere beziehen es auf die Anrufung der Musen von Seiten des Dichters, dessen Flehen von denselben erhört wird, indem sie ihm beistehen und ihn begeistern. || *praesidentes . . . deae*] s. §. 48. || *familiare numen Minervae*] Domitian wollte für

nervae? dicent haec plenius futura saecula: nunc enim certarum fulgore virtutum laus ista praestringitur. nos tamen sacra litterarum colentis feres, Caesar, si non tacitum hoc praeterimus et Vergiliano certe versu testamur:

inter victrices hederam tibi serpere laurus.

Elegia quoque Graecos provocamus, cuius mihi tersus atque elegans maxime videtur auctor Tibullus. sunt qui Propertium malint. Ovidius utroque lascivior, sicut durior 93 Gallus. satura quidem tota nostra est, in qua primus insignem laudem adeptus Lucilius quosdam ita deditos sibi adhuc habet amatores, ut eum non eiusdem modo operis auctoribus, sed omnibus poetis praeferre non dubitent. ego quantum ab 94 illis, tantum ab Horatio dissentio, qui Lucilium fluere luttulentum et esse aliquid, quod tollere possis, putat. nam eruditio in eo mira et libertas atque inde acerbitas et abunde salis. multum eo est tersior ac purus magis Horatius et, nisi labor eius amore, praecepius. multum et verae gloriae quamvis uno libro Persius meruit. sunt clari hodieque et